

*Uczestnicy postępowania na dostawę materiałów pomocniczych,
znak sprawy DZ-2501/22014/2470/13
Ogłoszenie w DUUE z dn.02.11.2013
nr ogłoszenia: 2013/S 213-369582*

Wasze pismo z dnia: Znak: Nasz znak: DZ-2501/22014/2472/13
20.11.2013

Data:

WYJAŚNIENIA nr 2 do siwz na dostawę materiałów pomocniczych

Państwowy Instytut Weterynaryjny – Państwowy Instytut Badawczy w Puławach informuje, iż wpłynęły zapytania ze strony wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów pomocniczych do PIWet-PIB w roku 2014. Poniżej podano treść zapytań oraz udzielonych odpowiedzi:

Pytania nr 1/dotyczy SIWZ:

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”. **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2 do Zadania 1.78

Czy Zamawiający oczekuje pipet serologicznych? **Odpowiedź:** zamawiający oczekuje pipet serologicznych.

Pytanie 3 do Zadania 1.78

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie jednego opakowania= 100 szt.
Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4 do Zadania 1.79

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie kasetek o wymiarach 40x28x6,8 mm? **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5 do Zadania 1.88

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie głąszczek pakowanych po 5 szt. w opakowaniu jednostkowym i po 50 szt. w op. Zbiorczym ze względu na ze względu na fakt, że producent

nie produkuje już wskazanego produktu w opakowaniach po 100 szt. produktu?

Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6 do Zadania 1.88

Czy należy podać cenę za op. jednostkowe po 5 szt. czy za opakowanie zbiorcze?

Odpowiedź: op. jednostkowe po 5 szt

Pytanie 7 do Zadania 1.109

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rynienek z polipropylenu o dł. 149 mm, wys. 26 mm i szerokości 61 mm? **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8 do Zadania 1.109

Czy dopuści zaoferowanie rynienek pakowanych po 10 szt.? **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9 do Zadania 1.109

Jeśli Zamawiający zgadza się na powyższe, to cenę należy podać za op.=10 szt?

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10 do poz. 1 Zadania 1.111

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie ez z tworzywa styrenowo-akrylonitrylowego (AS), które jest elastyczne i charakteryzuje się dużą odpornością na pęknięcia? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11 do poz. 1 Zadania 1.111

Jakiej pojemności ma być eza wskazana przez Zamawiającego? **Odpowiedź:** eza igłowa nie ma pojemności.

Pytanie 12 do poz. 1 Zadania 1.111

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie ez pakowanych po 20 szt.? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13 do poz. 1 Zadania 1.111

Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie ez pakowanych po 20 szt. w opakowaniu jednostkowym i po 1000 szt. w op. zbiorczym? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14 do poz. 2 Zadania 1.111

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie pozycji do oddzielnego zadania z uwagi na nietypowość asortymentu? **Odpowiedź:** tworzy się zadanie nr 1.111.1.

Pytanie 15 do Zadania 1.115

Wymiary podane przez Zamawiającego określają większą pojemność niż podane graniczne 3,0 ml, czy zatem wymiary są poprawne? Większość kuwet ma wymiary prostopadłościanu o podstawie 10 mmx10 mm... **Odpowiedź:** wymiary są poprawne.

Pytanie 16 do Zadania 1.115

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie kuwet o podstawie 10x10 mm? **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17 do poz. 1 Zadania 1.117

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie ez pakowanych po 20 szt.? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 18 do poz. 2 Zadania 1.117

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie pozycji do oddzielnego zadania z uwagi na nietypowość asortymentu? **Odpowiedź:** tworzy się zadanie 1.117.1.

Pytanie 19 do poz. 3 Zadania 1.117

Jakiego rodzaju podłoża wymaga Zamawiający? **Odpowiedź:** do transportu bakterii z rodzaju Mycoplasma.

Pytanie 20 do poz. 3 Zadania 1.117

Prosimy o dopuszczenie op.= 100 szt. Zamawiający? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 21 do poz. 4 Zadania 1.117

Jakiego rodzaju podłoża wymaga Zamawiający? **Odpowiedź:** do gromadzenia i transportu wirusów i mycoplasma.

Pytanie 22 do poz. 4 Zadania 1.117

Prosimy o dopuszczenie op.= 100 szt. Zamawiający? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 23 do poz. 1 Zadania 1.121

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie ez z tworzywa styrenowo-akrylonitrylowego (AS), które jest elastyczne i charakteryzuje się dużą odpornością na pęknięcia? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę, ale zastrzega sobie możliwość przetestowania produktu w celu sprawdzenia równoważności przed wyborem oferty najkorzystniejszej.

Pytanie 24 do poz. 1 Zadania 1.121

Prosimy o dopuszczenie op. zbiorczego = 500 szt. **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25 do poz. 1 Zadania 1.121

Jeśli Zamawiający zgadza się na powyższe, to cenę należy podać za op.=500 czy za 100 szt? **Odpowiedź:** op/100 szt. .

Pytanie 26 do poz. 2 Zadania 1.121

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie ez z tworzywa styrenowo-akrylonitrylowego (AS), które jest elastyczne i charakteryzuje się dużą odpornością na pęknięcia? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę, ale zastrzega sobie możliwość przetestowania produktu w celu sprawdzenia równoważności przed wyborem oferty najkorzystniejszej.

Pytanie 27 do poz. 2 Zadania 1.121

Prosimy o dopuszczenie op. zbiorczego = 1000 szt. **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody. .

Pytanie 28 do poz. 2 Zadania 1.121

Jeśli Zamawiający zgadza się na powyższe, to cenę należy podać za op.=1000 czy za 200 szt? **Odpowiedź:** op/200 szt .

Pytanie 29 do poz. 3 Zadania 1.121

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie ez z tworzywa styrenowo-akrylonitrylowego (AS), które jest elastyczne i charakteryzuje się dużą odpornością na pęknięcia? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę, ale zastrzega sobie możliwość przetestowania produktu w celu sprawdzenia równoważności przed wyborem oferty najkorzystniejszej.

Pytanie 30 do poz. 3 Zadania 1.121

Prosimy o dopuszczenie op. zbiorczego = 1000 szt. **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31 do poz. 3 Zadania 1.121

Jeśli Zamawiający zgadza się na powyższe, to cenę należy podać za op.=1000 czy za 200 szt? **Odpowiedź** op/200 szt.

Pytanie 32 do poz. 4 Zadania 1.121

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie ez z tworzywa styrenowo-akrylonitrylowego (AS), które jest elastyczne i charakteryzuje się dużą odpornością na pęknięcia? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę, ale zastrzega sobie możliwość przetestowania produktu w celu sprawdzenia równoważności przed wyborem oferty najkorzystniejszej.

Pytanie 33 do poz. 4 Zadania 1.121

Prosimy o dopuszczenie op. zbiorczego = 500 szt. **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34 do poz. 4 Zadania 1.121

Jeśli Zamawiający zgadza się na powyższe, to cenę należy podać za op.=500 czy za 100 szt? **Odpowiedź:** op/100 szt .

Pytanie 35 do poz. 5 Zadania 1.121

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie ez z tworzywa styrenowo-akrylonitrylowego (AS), które jest elastyczne i charakteryzuje się dużą odpornością na pęknięcia? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę, ale zastrzega sobie możliwość przetestowania produktu w celu sprawdzenia równoważności przed wyborem oferty najkorzystniejszej.

Pytanie 36 do poz. 5 Zadania 1.121

Prosimy o dopuszczenie op. zbiorczego = 1000 szt. **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37 do poz. 5 Zadania 1.121

Jeśli Zamawiający zgadza się na powyższe, to cenę należy podać za op.=1000 czy za 200 szt? **Odpowiedź:** op/200 szt .

Pytanie 38 do poz. 6 Zadania 1.121

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie ez z tworzywa styrenowo-akrylonitrylowego

(AS), które jest elastyczne i charakteryzuje się dużą odpornością na pęknięcia? **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39 do poz. 6 Zadania 1.121

Prosimy o dopuszczenie op. zbiorczego = 1000 szt. **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40 do poz. 6 Zadania 1.121

Jeśli Zamawiający zgadza się na powyższe, to cenę należy podać za op.=1000 czy za 100 szt? **Odpowiedź:** op/200 szt.

Pytanie 41 do poz. 1-6 Zadania 1.121

Czy w przypadku braku zgody na dopuszczenie ez z tworzywa styrenowo-akrylonitrylowego (AS), Zamawiający zgodzi się wydzielić te pozycje do oddzielnego zadania? **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 42 do poz. 7 Zadania 1.121

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie głośniczek pakowanych po 5 szt. ze względu na fakt, że producent nie produkuje już wskazanego produktu w opakowaniach indywidualnych? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 43 do poz. 7 Zadania 1.121

Czy należy podać cenę za op. jednostkowe po 1 szt.(w przypadku zgody Zamawiającego na powyższe za op= 5 szt.) czy za opakowanie zbiorcze= 20 szt.? **Odpowiedź:** za opakowanie zbiorcze= 20 szt

Pytanie 44 do Zadania 1.122

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie ez z tworzywa styrenowo-akrylonitrylowego (AS), które jest elastyczne i charakteryzuje się dużą odpornością na pęknięcia? **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 45 do Zadania 1.122

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie ez pakowanych po 20 szt. i w opakowaniu zbiorczym= 1000 szt.? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 46 do Zadania 1.123

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie ez z tworzywa styrenowo-akrylonitrylowego (AS), które jest elastyczne i charakteryzuje się dużą odpornością na pęknięcia? **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 47 do Zadania 1.130

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie głośniczek pakowanych jednostkowo po 5 szt. i w opakowaniu zbiorczym= 50 szt.? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 48 do Zadania 1.130

Czy w przypadku zgody na powyższe należy podać cenę za op. =5 szt., po=50 szt. czy za opakowanie=1000 szt.? **Odpowiedź:** op/50 szt .

Pytanie 49 do poz. 5 Zadania 1.134

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie pozycji do oddzielnego zadania z uwagi na nietypowość asortymentu? **Odpowiedź:** tworzy się zadanie 1.134.1

Pytanie 50 do poz. 5 Zadania 1.134

Czy w przypadku braku zgody na powyższe Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie pisaków standardowych 1,5 mm w kolorze czarnym, czerwonym, zielonym lub niebieskim?

Odpowiedź: patrz powyżej.

Pytanie 51 do poz. 1 Zadania 1.186

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie pozycji do oddzielnego zadania z uwagi na nietypowość asortymentu? **Odpowiedź:** tworzy się zadanie 1.186.1

Pytanie 52 do poz. 1 Zadania 1.187

Jaką wielkość ma opakowanie oczekiwane przez Zamawiającego? **Odpowiedź:** 100 szt.

Pytanie 53 do poz. 2 Zadania 1.187

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednego opakowania= 500 szt. **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 54 do poz. 3 Zadania 1.187

Jaką wielkość ma opakowanie oczekiwane przez Zamawiającego? **Odpowiedź:** op/100 szt.

Pytanie 55 do poz. 4 Zadania 1.187

Jaką wielkość ma opakowanie oczekiwane przez Zamawiającego? **Odpowiedź:** op/50 szt lub op/100 szt.

Pytanie 56 do poz. 13 Zadania 1.192

Prosimy o dopuszczenie op. = 50 szt. z uwagi, na zmiany opakowań u producenta.

Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 57 do poz. 1 Zadania 1.234

Czy Zamawiający zgodzi się na pipety o zakresie 1-5 ml?

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 58 do poz. 3 Zadania 1.234

Czy Zamawiający zgodzi się na pipety o zakresie 1-5 ml? **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 59 do Zadania 1.245

Czy Zamawiający zgadza się na produkt o wys. 260 mm? **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 60 do Zadania 1.245

Czy należy zaoferować i czerwony i żółty pojemnik, podając ich oba numery katalogowe?

Odpowiedź: należy zaoferować dwukolorowy pojemnik.

Pytania nr 61/ dotyczy umowy :

Pytanie do paragrafu 4 pkt. 3.3

Prosimy o dodanie zapisu: „jeżeli dotyczy”, gdyż nie wszystkie produkty będące przedmiotem niniejszego postępowania są takimi substancjami i skutkiem czego dla nich nie wystawia się wskazanych w tym punkcie umowy dokumentów. **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie do paragrafu 4 pkt. 3.4

Prosimy o zastąpienie słów „okresu gwarancji” wyrażeniem „terminu ważności”. Właśnie takim terminem określa się ważność np. sterylnych ez. **Odpowiedź:**” oznaczenia na opakowaniu długości okresu gwarancji /terminu ważności , a w przypadku braku takiego oznaczenia, Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia wraz z produktem dokumentu poświadczającego ten termin”.

Pytanie do paragrafu 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie paragrafu 4 pkt. 6 o treści, iż: „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł koszty transportu, na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 1 do paragrafu 5 pkt. 1

Proponujemy zmianę wyrażenia „...ceny dostawy zrealizowanej ze zwłoką” na „niezrealizowanej części dostawy”.

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 0,2 % dostawy zrealizowanej ze zwłoką jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 73 % wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów. **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2 do paragrafu 5 pkt. 1

Czy Zamawiający zgodzi się zmniejszyć wysokość procenta kar z 0,2 % do 0,1%?

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 1 do paragrafu 5 pkt. 2

Zamawiający sprecyzował:

„W przypadku, gdy w trakcie stosowania produktu równoważnego do produktu określonego przez Zamawiającego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia okaże się, że nie spełnia on warunku równoważności, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 50% ceny dostawy. W takim przypadku Zamawiający zastrzega również możliwość natychmiastowego rozwiązania umowy w zakresie produktu niespełniającego warunku równoważności.”

Prosimy o zmianę zapisów tego punktu, gdyż Zamawiający weryfikuje równoważność produktów na etapie oceny zgodności zaoferowanego przedmiotu zamówienia ze specyfikacją określoną przez Zamawiającego w SIWZ. Posiada ku temu odpowiednie dokumenty- zażądał złożenia dla produktów równoważnych np. katalogu bądź karty katalogowej. Ten wymóg jest zawarty już na pierwszej (tytułowej) stronie SIWZ i to pogrubioną czcionką. Zatem pozytywna ocena, a co za tym idzie decyzja o zgodności produktu zaoferowanego z SIWZ jest decyzją Zamawiającego.

Dlatego uważamy, że Zamawiający nie może przerzucać odpowiedzialności za ewentualną błędną decyzję we wspomnianym zakresie na Wykonawcę. Wysoce niestosowne jest w takim przypadku zrywanie umowy, o którym mowa w ostatnim zdaniu.

W związku z tym prosimy o wykreślenie ostatniego zdania cytowanego punktu.

Odpowiedź: zamawiający zmniejsza wysokość z 50 % do 20 %.

Pytanie 2 do paragrafu 5 pkt. 2

W związku z powyżej wymienioną argumentacją wnosimy także o odstąpienie od kar, o których mowa w pierwszym zdaniu tego punktu. **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 1 do paragrafu 6 pkt. 2

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości wprowadzenia zapisu: „Niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”? **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 64/ Zadanie 1.119 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania korki celulozowe Steristoppers typ 13,5P op.=1000szt., nr kat. 2011350? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 65/Zadanie 1.176 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania worki do autoklawu PEHD Biohazard, o poj. 21 litrów (wymiar 780mmx400mm)? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 66/Zadanie 1.176 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania worki do autoklawu PEHD Biohazard, o poj. 33 litrów (wymiar 800mmx500mm)? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 67/Zadanie 1.179 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania worki do autoklawowania na odpady o wymiarach 40x25,5cm? Czy Zamawiający miał na myśli worki z PP (wytrzymujące 134°C) czy z HDPE (wytrzymujące 121°C)? Czy w opakowanie ma być 1000szt.? Jeśli nie - proszę określić. **Odpowiedź:** tak.

Pytanie 68/Zadanie 1.224 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 2 op. Parafilm M – roll size 4 in. x 125 ft ? Najważniejsza szerokość parafilmu jest taka sama 4 in., różni się jedynie długością - jest dwa razy krótszy dlatego proponuję 2 op. Długość parafilmu nie jest istotna w trakcie pracy. 2 x 125 ft = 250 ft. **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 69/Pytanie /zadanie 1.87

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania nr 1.87 pozycji nr 6 oraz 7 i umieszczenie jej w odrębnym zadaniu. Wydzielenie wyżej wymienionej pozycji pozwoli na

złożenie konkurencyjnej pod względem cenowym oferty przetargowej. **Odpowiedź:** tworzy się zadanie nr 1.87.1

Pytanie 70/Zadanie 1.263 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji z zadania oraz utworzenie nowego pakietu.. **Odpowiedź:** tworzy się zadanie nr 1.263.1 .

Pytanie 71/ Dotyczy rozdziału 1 SIWZ, terminu ważności.

Zamawiający zapisał:

„Termin ważności odczynników laboratoryjnych i materiałów jest równoznaczny z maksymalnym terminem udzielonym przez producenta pomniejszonym o czas dostawy.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu dla produktów z zadania nr 1.254 aby brzmiał następująco?:

„Termin ważności odczynników laboratoryjnych ma wynieść minimum 75% maksymalnego terminu udzielonym przez producenta”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż nasz asortyment jest produkowany poza granicami kraju, na różnych kontynentach. Magazynowany jest w magazynie centralnym dla całej Europy. Wykonawca nie ma absolutnie żadnych możliwości logistycznych by zrealizować dostawę do Zamawiającego bezpośrednio z danych fabryk. Brak zgody Zamawiającego uniemożliwi Zamawiającemu branie udziału w tym postępowaniu.

Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 72/ Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 3, podpunkt 3.3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie tego zapisu o:

„ lub Wykonawca zapewni stały dostęp Zamawiającemu (24h, 7 dni w tygodniu) do kart charakterystyki produktu na swojej stronie internetowej, a na żądanie Zamawiającego niezwłocznie dostarczy drogą emailową lub w formie wydrukowanej.”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku naszej firmy proces realizacji zamówienia nie przewiduje dostarczania w/w dokumentów wraz z towarem. Ze względów na politykę ekologiczną firmy udostępniamy wymagane dokumenty w formie elektronicznych plików na naszej stronie.

Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 73/dotyczy umowy

1. Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „od daty otrzymania” na „od daty wystawienia”. **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.
2. Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na rachunku bankowym Wykonawcy? zamawiający nie wyraża zgody.
3. Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 5%? **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Uzasadnienie:

Kara umowna zaproponowana przez Zamawiającego w obecnym brzmieniu jest stanowczo zbyt wysoka w stosunku do przewinienia. Do tego Zamawiający zastrzega sobie możliwość natychmiastowego wypowiedzenia umowy w takim przypadku.

4. Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”? **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Uzasadnienie:

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń.

4. Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia? **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

5. Par. 5 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.” **Odpowiedź:** zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 74/zadanie 1.97

Czy zamawiający dopuści analogiczny produkt z 4 kolorami nakrętek w zestawie?
Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 75/zadanie 1.117

Czy zamawiający dopuści produkt pakowany jednostkowo po 20 szt? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 76/ zadanie 1.107.

Zwracam się z prośbą rozdzielenia zadania 1.107 na dwa zadania:

a. AnaeroPack Rectangular Jar 7 (nr kat. R685070)

b. końcówki Finntip Flex (poz. 2-3) **Odpowiedź:** tworzy się zadanie 1.107.1.
Sprzęt pochodzi od różnych producentów i nie występuje w jednym katalogu.

Pytanie nr 77 /zadanie 1.108.

Opisane w zadaniu nr 1.108 baseniki w katalogu producenta Thermo mają nr kat.: 9510027. Czy można zaproponować baseniki o nr kat. 9510027?
Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 78/zadanie 1.109.

Opisane w zadaniu nr 1.109 baseniki w katalogu producenta Thermo mają nr kat.: 9510027. Czy można zaproponować baseniki o nr kat. 9510027? **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 79/ zadanie 1.235 poz. 6 .

Pipeta jednokanałowa 200-1000ul o nr kat. 4500050 została przez producenta Thermo zastąpiona nowym modelem o rozszerzonym zakresie 100-1000ul. Nowy model posiada nr kat. 4500120. Czy punkcie 8 zadania można zaproponować taką pipetę?
Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę.

